
Oferta edukacyjna dla Grup zorganizowanych 
w Spycimierskim Centrum.

Oferta przygotowana dla grup zorganizowanych: klas szkolnych uniwersytetów
trzeciego wieku i wycieczek turystycznych. 

Zwiedzanie wystaw stałych Centrum stanowiące lekcje historii żywej: sala
poświęcona tradycjom kwiatowym i procesji Bożego Ciała, sala dziedzictwa
niematerialnego poświęcona polskim tradycjom, sala archeologiczna. Podczas niej
przybliżona zostanie na podstawie przygotowanej ekspozycji muzealnej: historia
Spycimierza i kasztelanii Spycimierskiej, a następnie barwna tradycja 200 letniego
Spycimierskiego Bożego Ciała wraz z opowieścią o niematerialnym dziedzictwie
UNESCO i innych tradycjach i zwyczajach z listy niematerialnego dziedzictwa
kulturowego:
                         Cena: 15 zł bilet normalny/12 zł bilet ulgowy
                        Usługa Przewodnika:
                        Grupy powyżej 15 osób: usługa przewodnika w cenie zakupionych biletów
                        Grupy poniżej 15 osób: dodatkowa opłata za przewodnika dla grupy 45 zł

Warsztaty i lekcje muzealne. Wszystkie warsztaty zawierają w sobie również
zwiedzanie wystaw centrum. Liczba uczestników 10–50 osób. Czas trwania
podstawowego programu muzealnego trwać będzie około 60–90 minut.

historia kwietnych dywanów. Warsztat koncentrujący się na tradycyjnych
ludowych wzorach spycimierskich, układanych z kwiatów na trasie procesji.
Podczas zajęć uczestnicy instruowani przez animatora ze specjalnych
materiałów warsztatowych wykonają swoje miniatury kwietne dywany. 

Cena: 25 zł/os (wiek: 7 – 14 lat)

herbarium – czyli rzecz o ziołach i kwiatach, stanowiący warsztat poświęcony
roślinom łąk, pól i ogrodów, z których wyjątkowych właściwości i
dobroczynnego wpływu korzystały całe pokolenia naszych przodków. 

Cena: 35 zł/os (wiek: od 14 roku życia)



dawny kasztelan na spycimierskim grodzie. Warsztat koncentrujący się na
historii kasztelanii spycimierskiej, podczas którego grupie uczestniczącej w
zajęciach „zlecone” zostaną ciekawe aktywności zmierzające do odbudowania
dawnego grodu. 

Cena: 25 zł/os (wiek: 5 – 8 lat)

herby i znaki. Warsztat plastyczny skupiający się na nauce dawnej heraldyki i
blazonowania, czyli opowiadaniu o herbach. Podczas zajęć uczestnicy wykonają
swoje herby przy użyciu różnych technik plastycznych.

Cena: 25 zł/os (wiek: 7 – 14 lat)

turniej u kasztelana, czyli plebejskie gry i zabawy, podczas których uczestnicy
biorą udział w zabawach średniowiecznych i ludowych. W tym zadaniach
sprawnościowych i tradycyjnych konkurencjach opartych na
współzawodnictwie. 

Cena 45 zł/os (wiek: od 14 roku życia)

 spacer po Spycimierzu, czyli zwiedzanie okolicznej ścieżki edukacyjnej, flora i
fauna regionu, ciekawe punkty na mapie miejscowości

Cena: 25 zł/os (wiek: od 10 roku życia)
 
 Wybrany pakiet programu muzealnego można powiększyć o kolejne atrakcje,
prowadzone w formatach około 45 minutowych:

Spotkanie z Ptakami drapieżnymi Kasztelana Spycimierskiego;
Pokazy grup rekonstrukcyjnych – żywa lekcja historii na wybrany temat;
Posiłek dla grup zorganizowanych i gości;

Cena: ustalana indywidualnie – wiek dowolny

Szczegółowy program jest indywidualnie konsultowany z opiekunami grup oraz dostosowany
do wieku uczestników.


